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Ważny wyrok ETS – możliwość odzyskania nadpłaconego 
podatku VAT 
 
W dniu 22 grudnia 2008 r. Europejski Trybunał Sprawiedliwości wydał 
korzystny wyrok w sprawie Magoora przeciwko Dyrektorowi Izby 
Skarbowej w Krakowie (sygn. C-414/07). Wyrok bezpośrednio dotyczy 
obowiązujących od 22 sierpnia 2005 r. zmian w ustawie o VAT 
rozszerzających ograniczenie prawa do odliczenia VAT naliczonego przy 
zakupie paliwa, w porównaniu do sytuacji istniejącej w chwili wejścia  
w życie VI Dyrektywy. ETS uznał, że zmiany te stoją w sprzeczności  
z prawem wspólnotowym. Mimo, iż w wydanym wyroku ETS odniósł się 
wprost do sierpniowej zmiany w ustawie o VAT to naszym zdaniem tezy 
wyroku mają zastosowanie również do ograniczeń w prawie do odliczenia 
VAT wprowadzonych ustawą o VAT z dniem 1 maja 2004 r. 
 
Powyższy wyrok ETS oznacza możliwość odzyskania nadpłaconego VAT 
naliczonego przy nabyciu paliwa w odniesieniu do podatników, którzy od 
maja 2004 r. nie dokonywali stosownych odliczeń VAT. Tezy wyroku 
można analogicznie odnieść do VAT naliczonego przy nabyciu 
samochodu. Przy zachowawczym podejściu, zakres prawa do odliczenia 
VAT od paliwa i nabycia aut, powinien być oceniony w świetle przepisów 
obowiązujących do 30 kwietnia 2004 r. Oznacza to, że nabywane 
samochody muszą mieć ładowność powyżej 500 kg oraz posiadać 
homologację producenta lub importera, wymaganą dla tego rodzaju 
samochodów. W przeciwnym wypadku, podatnicy nie będą bowiem 
uprawnieni do odliczenia VAT naliczonego. Niemniej jednak, istnieje 
szereg argumentów za stanowiskiem zdecydowanie korzystniejszym dla 
podatników, a mianowicie za uznaniem, że wskutek a) uchylenia 
przepisów obowiązujących do 30 kwietnia 2004 r., b) niezgodności  
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Zastrzeżenie prawne: 
Uwaga: Wszelkie zawarte w niniejszej publikacji informacje 
mają charakter orientacyjny – Tax Alert nie może stanowić 
jedynej podstawy podejmowanych działań. Przed podjęciem 
jakichkolwiek działań należy zasięgnąć fachowej porady. 
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nowych przepisów ustawy o VAT z Dyrektywą w tym zakresie, prawo do 
odliczenia VAT naliczonego nie podlega wspomnianym ograniczeniom.  
 
W odniesieniu do podatników, którzy nie zdążyli dokonać stosownej 
korekty przed końcem 2008 r., próba odzyskania nadpłaconego w 2004 r. 
podatku może okazać się dosyć trudna z uwagi na przedawnienie prawa 
do dokonania stosownej korekty deklaracji. Jeżeli jednak chcą  
Państwo podjąć taką próbę, prosimy o kontakt ze specjalistami z Działu 
doradztwa podatkowego PricewaterhouseCoopers, którzy dysponują 
wiedzą niezbędną do szczegółowej analizy i oceny konkretnego stanu 
faktycznego oraz udzielenia pomocy w Państwa przypadku.  
 
Niezależnie od powyższego, zwracamy uwagę na możliwość odzyskania 
nadpłaconego VAT również przez podatników, dla których wysokość 
zobowiązania podatkowego w VAT została określona decyzją organu 
podatkowego. W takiej sytuacji można wystąpić z wnioskiem o wznowienie 
postępowania w ciągu miesiąca od publikacji wspomnianego wyroku ETS  
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Termin ten może rozpocząć 
bieg z końcem stycznia, kiedy to prawdopodobnie nastąpi publikacja 
wyroku.  
 

Jeżeli są Państwo zainteresowani bardziej szczegółowymi informacjami 

prosimy o kontakt z: 

 Mariuszem Mareckim, dyrektorem - mariusz.marecki@pl.pwc.com,  
tel: +48 22 523 4787 

 Tomaszem Kasselem, dyrektorem - tomasz.kassel@pl.pwc.com,  
tel. +48 12 429 61 00 wew. 212 

 Tomaszem Rolewiczem, menedżerem - tomasz.rolewicz@pl.pwc.com,   
tel. +48 22 523 4889 

lub z osobą odpowiedzialną za kontakt z Państwem w 
PricewaterhouseCoopers. 
 
 
 


